

Algemene informatie

Aanbesteding: Gecertificeerde instellingen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Haarlemmermeer
Referentie: 2023-428

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 43
Onderwerp: Eisen en aandachtspunten

Vraag:

U geeft aan dat de pupil kosten apart afgerekend dienen te worden. Dit is een extra administratieve handeling. Landelijk heeft 97% van de regio een inclusief tarief ingevoerd. Dit levert ons veel tijd op. De uitzonderingen kosten nu erg veel tijd. En leveren administratieve druk op. Verzoek om een inclusief tarief op te nemen. Zo nee waarom niet.

Antwoord:

Voor de pupilkosten is een apart landelijke productcode die gehanteerd kan worden voor het declareren. Zie 6.3 van de Handreiking.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op: 22 jan. 2025

Ref.nr. 44
Onderwerp: Eisen en aandachtspunten

Vraag:

Wij missen in de uitwerking de jeugdigen 18+ z. Op dit moment worden deze niet standaard toegekend via het berichten verkeer. Hiervoor moet een apart bericht verstuurd worden naar een apart loket. .

1. Klopt het dat dit niet wordt benoemt in de stukken. Wij willen u verzoeken informatie over deze routing op te nemen in de aanbestedingsstukken. Zo nee waarom niet.
2. Op dit moment is het administratief een andere proces welke meer tijd kost en administratieve druk oplevert. Verzoek de routing berichtenverkeer 18+ te uniformeren op dit punt. Zo nee waarom niet.

Antwoord:

De landelijke productcodes. En indien deze niet bestaat wordt een specifieke productcode aangemaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op:

22 jan. 2025

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Vervolg vraag 29-30

U verwijst naar de antwoorden op vraag 13 en 28. U geeft echter geen antwoord op de volgende vragen:

1. Een beschrijving van de inzet.
 2. De tijdsindicatie die hiermee jaarlijks gemoeid is.
 3. Wie waarvoor verantwoordelijk is.
 4. Een beschrijving van de werkzaamheden.
 5. Op welke wijze de afspraken worden vastgelegd.
- Graag ontvangen wij deze antwoorden van u.

Antwoord:

1. Consultatie om veiligheid in het gezin te waarborgen c.q. te herstellen.
2. Dit is op voorhand niet in te schatten, is op afroep en sporadisch.
3. Dit is een gezamenlijke verantwoordelijkheid met consulenten van CJG.
4. De inzet van uw expertise om de veiligheid binnen het gezin te waarborgen c.q. te herstellen. De werkzaamheden kunnen bestaan uit: het consulteren op dossiers, adviseren van betrokken professionals en het eventueel meegaan op huisbezoek. Zie 3a van paragraaf 1.2 van onze

aanbestedingsleidraad.

5. Zie 3a van paragraaf 1.2 van onze aanbestedingsleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op:

22 jan. 2025

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.2

Vraag:

Vervolg vraag 15

U bevestigt dat het om een tekstuele fout gaat. Wilt u bevestigen dat u hiermee bedoelt de diensten:

1. JB&JR toegewezen door de rechtbank
2. Gezinsgericht werken
3. Consultatie en advies?

Antwoord:

In deze paragraaf staan 3 diensten vermeld, waarbij de laatste van de 3 uitgesplitst is in 3 onderdelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op:

22 jan. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

Vraag:

Passage uit aanbestedingsleidraad:

Participerende Consultatie

De Toegang kan wanneer er zorgen zijn over de veiligheid binnen een gezin naar behoefte gebruik maken van de inzet van Jeugdbescherming. Dit betekent dat Jeugdbeschermingscapaciteit vanuit de gecertificeerde instelling voor bepaalde tijd fysiek wordt ingezet in de Toegang ter ondersteuning van intensieve casuïstiek waarin onveiligheid speelt in het vrijwillig kader."

Vraag over deze passage:

Vervolg op vraag (en antwoord) 13/28: graag ontvangen wij verdere verduidelijking

(a) welk tijdsbeslag/inzet is naar verwachting van de opdrachtgever gemoeid met casuïstiek binnen de doelgroep van LJ&R

(b) welke afspraken worden gemaakt om te borgen dat de inzet voor participerende consultatie door LJ&R wordt ingeroepen indien dit binnen de doelgroep van LJ&R past

(c) op welke wijze zorgt uw regio ervoor dat het voorliggende veld voldoende duidelijk heeft wanneer het de doelgroep van het LJ&R betreft? Tijdige juiste verwijzing is immers helpend in de trajecten.

(d) welke rol verwacht de opdrachtgever van LJ&R mbt de inzet aan ""tafels"

Gezien gevraagde verduidelijking op eerder gegeven antwoord, merken wij in het algemeen nog op de reactie /antwoorden op de vragen in vragenronde 1 erg summier is geweest waardoor diverse vervolgvragen resteren. Wij zouden de opdrachtgever willen verzoeken om bij de beantwoording van vragenronde 2 in meer detail te treden.

Antwoord:

Zie ons antwoord op vraag 47.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op:

22 jan. 2025

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Programma van Eisen, pagina 5, interventies

Vraag:

Passage uit PvE:

De Gemeente Haarlemmermeer vergoedt alleen zorg van effectief bewezen interventies, die goed beschreven, goed onderbouwd dan wel effectief blijken te zijn op basis van praktijkkennis van professionals en ervaringskennis van cliënten (zie ook eis 1.6). Effectief bewezen interventies zijn beschreven in:1.

de 'databank effectieve jeugdinterventies' van het NJI,

2.

de 'databank langdurige GGZ',

3.

het 'Kenniscentrum LVB'.

Vervolg op vraag (en antwoord) 2:

Wij hadden de indruk dat de door u genoemde interventies uitsluitend jeugdzorg betrof en niet de werkzaamheden van de GI. U gaf aan het hier niet mee eens te zijn. Kunt u uw antwoord nader toelichten? Wat verwacht u in deze specifiek van de GI?

Antwoord:

Ook voor GIs is het randvoorwaardelijk om effectief bewezen interventies in te zetten, om effectieve jeugdzorg te bieden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op:

22 jan. 2025

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Programma van Eisen, pagina 6, toewijzingsbericht

Vraag:

Passage uit PvE:

De Opdrachtnemer kan werken met het 301 Toewijzingsbericht van het type Specifiek, A-Specifiek en het type Generiek.

Vervolg op vraag (en antwoord) 9:

Antwoord op vraag 9 is ons niet duidelijk (antwoord: 'pupilkosten zijn apart opgenomen volgens de landelijke tarieven' lijkt het antwoord op een andere vraag). Onze oorspronkelijke vraag: 'graag zouden wij een nadere duiding ontvangen in welke situaties met welk type bericht wordt gewerkt' zouden we alsnog graag in meer detail beantwoord willen zien.

Antwoord:

Zie ons antwoord op vraag 43.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op:

22 jan. 2025

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Raamovereenkomst, pagina 7, pupilkosten

Vraag:

Passage uit Raamovereenkomst:

In de Bijlage Handreiking Landelijk tarief en bekostiging jeugdbescherming en jeugdreclassering, zijn de tarieven voor Gecertificeerde Instellingen vastgelegd. Alle tarieven zijn all-in prijzen. Hiermee wordt bedoeld dat alle kosten in het tarief / de tarieven verwerkt zijn, zoals bedrijfskosten, overhead, administratieve kosten, materialen, verzekering etc.

Vervolg op vraag (en antwoord) 8: in de beantwoording geeft u aan dat de pupilkosten apart zijn opgenomen volgens de landelijke tarieven. Wij verzoeken om de vergoeding pupilkosten als opslag in het tarief voor OTS /Voogdij te verwerken ivm de extra administratieve handling bij aparte/losse productcodes voor pupilkosten. Kunt u bevestigen dat de vergoeding pupilkosten als opslag in het tarief OTS/Voogdij voor u akkoord is?

Antwoord:

Hier kunnen wij niet mee instemmen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Werkzaamheden volgens leidraad en pve

Beantwoord op:

22 jan. 2025